
1050 , Ændringsf. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1981 

Til nr. 1344 

Det kan under ingen omstændigheder være en skatteyderopgave at yde tjenestemænd lån i 
forbindelse med boligindskud eller forudbetalt leje. Det er naturligvis helt grotesk, at 
indenrigsministeriet endvidere skulle være bemyndiget til at eftergive sådanne lån i tilfælde, 
hvor tjenestemændene ikke ser sig i stand til at betale tilbage. 

Til nr. 1345 

Pensionsmæssigt skal gennemføres en ligestillingspensionsreform, jfr., nærmere ad § 26. 
Den skal også gælde apotekerområdet. 

Til nr. 1346 

Som til konto 30.01, 51.01. 

Til nr. 1347. 

I boligministeriet skal der ske en væsentlig aktivitetsnedsættelse i forbindelse med den af 
Fremskridtspartiet foreslåede liberalisering af boligmarkedet -  et frit boligmarked, se herom 
f.eks. »FREMSKRIDT«, nr. 9/1974 -  side 6. 

Det vil bl.a. betyde, at den gennemsnitlige ansættelse i Centralstyrelsen i boligministeriet i 
1981 nedsættes fra 60 til 35. 

Derudover foretages der besparelser på en lang række konti. Således udbetales der ikke 
længere overarbejdsbetaling, merarbejdsbetaling, særlige ydelser. Der spares 60 procent på 
tjenesterejser og befordringer og 40 procent på kontorhold. Således foretages der ikke 
længere rejser til Nordisk Komité for Bygningsbestemmelser og Nordisk Kontakt om 
Statsbyggeri. 

Herudover nedskæres der 40 pet. på fremmede tjenesteydelser og 50 pet. på anskaffelse af 
materiel. 

Til nr. 1348 

I den beklemte statsfinansielle situation bliver der ikke statsmidler til Byggeeksportrådet 
A/S eller til International Federation for Housing and Planning. 

Boligministeriet undlader at iværksætte propaganda og foranstalte internationale arrange- 
menter, der jo først og fremmest er camouflage for den herskende klasses udnyttelse af 
skatteslaverne til privat vellystighed. 

Til nr. 1349 

Statens Byggeforskningsinstitut afhændes til Håndværksrådet eller andre interesserede. De 
dele af instituttet, som ingen vil købe, nedlægges som værdiløse. 

Til nr. 1350 

De pågældende kommissioner og udvalg -  der jo først og fremmest angår Statens Bygge- 
forskningsinstituts fremtid -  nedlægges øjeblikkeligt. 

Til nr. 1351 

Ved gennemførelse af Fremskridtspartiets boligpolitik vil der ikke længere være behov for 
den kæmpemæssige kontrol og styring, som boligstyrelsen i dag er beskæftiget med. Antallet 
af gennemsnitlige medarbejdere nedsættes fra 65 til 40 og afvikles i 1982 totalt. 

Bl.a. udbetales der ikke længere særskilt vederlæggelse, overarbejdsbetaling, merarbejdsbe- 
taling og særlige ydelser. Kontiene for tjenesterejser, befordring, kontorhold og fremmede 


